
6984 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 84 — 2 de Maio de 2005

Designação da empreitada Procedimento Data
da adjudicação

Valor
da empreitada

(em euros)
Entidade adjudicatária

Obras de conservação do prédio sito na Rua de Gomes
Ferreira, 7.

Ajuste directo . . . . 5-11-2004 3 900 AGILARQ — Engenharia e Arqui-
tectura.

Obras de conservação do prédio sito na Rua das Duas
Árvores, 11, e no Bairro do Escurinho, 37.

Ajuste directo . . . . 12-11-2004 3 000 AGILARQ — Engenharia e Arqui-
tectura.

Obras de conservação do prédio sito na Rua de Catarina
Eufémia, 19, 2.o, direito, e 3.o, direito.

Ajuste directo . . . . 18-11-2004 3 500 AGILARQ — Engenharia e Arqui-
tectura.

Obras de conservação do prédio sito no Bairro da Cruz
da Picada, lote 18, 3.o, direito.

Ajuste directo . . . . 17-12-2004 2 000 DIANAPRUMO — Sociedade de
Construções, L.da

Obras de conservação do prédio sito no Bairro da Cruz
da Picada, lote 44, 1.o e 2.o, esquerdo.

Ajuste directo . . . . 11-11-2004 1 800 DIANAPRUMO — Sociedade de
Construções, L.da

Obras de conservação do prédio sito na Rua de Francisco
Alberto Cutileiro, 3.o, rés-do-chão, direito.

Ajuste directo . . . . 9-12-2004 1 400 ANDÉVORA — Sociedade de
Construções, L.da

8 de Abril de 2004. — O Administrador, José Gabriel Calixto.

HOSPITAL DISTRITAL DA FIGUEIRA DA FOZ, S. A.

Aviso n.o 4664/2005 (2.a série). — Por informação do Depar-
tamento de Modernização e Recursos da Saúde, foi renovado o esta-
tuto de entidade acreditada para a unidade formativa do Hospital
Distrital da Figueira da Foz, S. A, até 31 de Dezembro de 2005.

15 de Abril de 2005. — O Vogal Executivo, Pedro Roldão.

Deliberação n.o 616/2005. — Por deliberação do conselho de
administração de 17 de Fevereiro de 2005:

Luís Filipe Simão Alves, enfermeiro especialista em saúde comunitária
do quadro deste Hospital — autorizado o gozo de licença sem ven-
cimento de longa duração, com efeitos a partir de 15 de Abril
de 2005.

12 de Abril de 2005. — O Vogal Executivo, Pedro Roldão.

HOSPITAL GARCIA DE ORTA, S. A.

Deliberação n.o 617/2005. — Por deliberação do conselho de
administração do Hospital Garcia de Orta, S. A.:

Luís Afonso Brás Simões do Rosário, assistente eventual de cardio-
logia em regime de contrato administrativo de provimento no Hos-
pital Garcia de Orta, S. A. — autorizada a rescisão do contrato,
com início em 11 de Abril de 2005, de acordo com o n.o 2 do
artigo 30.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro.

23 de Março de 2005. — Pelo Conselho de Administração, o Pre-
sidente, Álvaro Carvalho.

HOSPITAL GERAL DE SANTO ANTÓNIO, S. A.

Despacho (extracto) n.o 9837/2005 (2.a série). — Por despacho
do Secretário de Estado Adjunto do Ministro da Saúde de 10 de
Março de 2005, foi autorizado o pedido de mudança de área pro-
fissional da interna do internato complementar de hematologia clínica
para medicina interna da Dr.a Isabel Cristina Machado Barbedo de
Oliveira, com efeitos à data do despacho.

5 de Abril de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, Maria Fernanda Ferreira de Oliveira Manarte.

HOSPITAL DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, S. A.

Rectificação n.o 736/2005. — Por ter sido publicado com ine-
xactidão no Diário da República, 2.a série, n.o 54, de 17 de Março
de 2005, a p. 4337, rectifica-se que onde se lê:

«Deliberação n.o 365/2005. — Devidamente homologada por deli-
beração do conselho de administração deste Hospital de 24 de Feve-
reiro de 2005, torna-se pública a classificação final do internato com-
plementar de medicina interna da seguinte candidata:

Dr.a Olga Alexandra da Conceição Silva Oliveira Estaca — 18,7 valores.

Nos termos do n.o 2 do artigo 21.o do Decreto-Lei n.o 128/92,
de 4 de Julho, após provas efectuadas neste Hospital em 27 de Feve-

reiro de 2004, nos termos do Regulamento dos Internatos Comple-
mentares, aprovado pela Portaria n.o 695/95, de 30 de Junho, é-lhe
conferido o grau de assistente de medicina interna.»

deve ler-se:

«Deliberação n.o 365/2005. — Devidamente homologada por deli-
beração do conselho de administração deste Hospital de 24 de Feve-
reiro de 2005, torna-se pública a classificação final do internato com-
plementar de medicina interna da seguinte candidata:

Dr.a Olga Alexandra da Conceição Silva Oliveira Estaca — 18,7 valores.

o que lhe confere, nos termos do n.o 1 do artigo 77.o da Portaria
n.o 695/95, de 30 de Junho, após provas efectuadas neste Hospital
em 22 de Fevereiro de 2005 o grau de assistente de medicina interna.»

12 de Abril de 2005. — A Administradora Executiva, Izabel Pinto
Monteiro.

HOSPITAL PADRE AMÉRICO — VALE DO SOUSA, S. A.

Aviso n.o 4665/2005 (2.a série). — Nos termos do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, avisam-se os interessados que se encontra
afixada no serviço de gestão de recursos humanos a lista de antiguidade
reportada a 31 de Dezembro de 2004.

Da respectiva lista cabe reclamação a deduzir no prazo de 30 dias
consecutivos a contar da data da publicação do presente aviso.

13 de Abril de 2005. — O Vogal do Conselho de Administração,
Emanuel Magalhães de Barros.

Deliberação n.o 618/2005. — Por deliberação do conselho de
administração de 14 de Abril de 2005:

Sebastião José da Cunha Torres Correia, chefe de serviço de psi-
quiatria — autorizado a acumular funções públicas. (Isento de fis-
calização prévia do Tribunal de Contas.)

15 de Abril de 2005. — O Vogal do Conselho Administração, Ema-
nuel Magalhães de Barros.

HOSPITAL DE SANTO ANDRÉ, S. A.

Deliberação (extracto) n.o 619/2005. — Por deliberação do con-
selho de administração do Hospital de Santo André, S. A., 23 de
Março de 2005:

Ana Maria de Matos Neto Póvoa, assistente graduada de medicina
física e de reabilitação deste Hospital — autorizado o gozo de
licença sem vencimento por um período de 60 dias, ao abrigo do
artigo 74.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, com efeitos
a partir de 1 de Abril de 2005.

14 de Abril de 2005. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.


